
Smlouva o výkonu funkce OLH (návrh) 

ve smyslu zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) 

 

 

Uzavřená mezi smluvními stranami: 

 

Vlastník lesa: Obec Jindřichovice, Jindřichovice 232, 358 01 Kraslice 

                        IČO 00259373, DIČ CZ00259373 

 

Odborný lesní hospodář: …………………………………….., nar. ……………….…….,  

bytem ……………………………………………………………………………………… 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1) Předmětem této smlouvy je výkon funkce OLH podle ustanovení § 37 zákona                    

č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon). 

Rozsah prací, úkonů a jiné činnosti spojené s výkonem této funkce podle této smlouvy 

je uveden v příloze č. 1 výčtem práv a povinností OLH. 

2) OLH byla udělena licence k činnosti OLH podle § 41 a násl. lesního zákona 

rozhodnutím …………………………………………………. na dobu ……………….. 

 

3) Obě strany se zavazují v průběhu platnosti smlouvy spolupracovat při realizaci jejího 

předmětu plnění a navzájem se informovat o účinných úkonech týkajících se lesů 

vlastníka. 

  

II. 

Práva a povinnosti vlastníka lesa 

 

1) Vlastník lesa předá OLH kompletní lesní hospodářský plán (LHP) schválený pro lesní 

hospodářský celek LHC v rozsahu: Hospodářskou knihu; textovou část LHP; porostové, 

těžební, typografické a pozemkové mapy; lesní hospodářskou evidenci a výpis 

provedených zásahů a úkolů od počátku platnosti LHP. 



2) Vlastník lesa uděluje OLH podpisem této smlouvy plnou moc ke všem právním 

úkonům, které jsou jako jeho práva a povinnosti vyznačeny v příloze této smlouvy. 

K dalším případným úkonům bude vždy vystavována samostatná plná moc. 

III. 

Další práva a povinnosti OLH 

 

1) OLH se při výkonu své činnosti řídí pokyny vlastníka lesa, lesním zákonem a jeho 

prováděcími předpisy a LHP. OLH je povinen upozornit vlastníka lesa na zřejmou 

nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek vznik škody. V případě, že 

vlastník lesa i přes upozornění na splnění pokynů trvá, neodpovídá OLH za případnou 

vzniklou škodu. 

  

2) OLH odpovídá za správnost jím navržených opatření a případnou škodu, která by při 

jejich provedení v důsledku jeho návrhu vznikla. 

 

3) OLH je oprávněn pro svou činnost použít i jiných osob, náklady s tím spojené nese však 

ze svého. Pokud taková osoba poruší závazek ze smlouvy, odpovídá OLH stejně, jako 

kdyby závazek porušil sám. 

 

4) OLH se zavazuje utajit znalosti a informace o vlastníkovi a jeho lesích, a to jak během 

trvání smlouvy, tak i po jejím skončení. 

 

5) V případě prodlení s činností, zejména nesplnění úkonů vyplývajících z právních 

předpisů nebo zmocnění ve vztahu k orgánu státní správy lesního hospodářství, je OLH 

povinen uhradit vlastníkovi lesa smluvní pokutu ve výši 0,5% své měsíční odměny za 

každý den prodlení. Takové prodlení je i důvodem odstoupení od smlouvy. 

 

6) Při skončení výkonu činnosti se OLH zavazuje vlastníkovi předat veškeré podklady 

týkající se vlastníkova lesa. 

 

IV. 

Odměna (cena) a platební podmínky 

 

1) Odměna a platební podmínky budou řešeny Dohodou o provedení práce.     

 



V. 

Doba trvání smlouvy 

 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 

2) Vlastník lesa i OLH mohou smlouvu popřípadě zmocnění v ní udělené kdykoliv 

částečně nebo v celém rozsahu písemně vypovědět. 

 

3) Výpovědní jednoměsíční lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 

doručení písemné výpovědi druhé straně. 

 

4) Po skončení platnosti této smlouvy, končí i platnost dohody o provedení práce. OLH je 

povinen předat vlastníkovi veškerou výše uvedenou lesní hospodářskou evidenci (dle 

čl. II. odst.1) a seznámit vlastníka s probíhající činností tak, aby nemohlo dojít k 

případným škodám. 

 

 

VI. 

Ostatní ujednání 

 

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a lze ji měnit pouze 

písemnými dodatky, oboustranně odsouhlasenými. 

 

2) Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající 

občanským zákoníkem a podpůrně i obchodním zákoníkem. 

 

3) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 

 

 

V Jindřichovicích dne …………… 

 

Odborný lesní hospodář                                                        Vlastník lesa 

 

…………………………                                                       …………………………..       

 


